REQUERIMENTO

(Do Sr. Wilson Filho)

Requer o envio de Indicação ao
Poder Executivo, para sugerir a instalação
de um CAPS-AD no município de
Sousa/PB.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 113, inciso I e § 1o, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª. seja encaminhada ao

Poder Executivo a Indicação em anexo, sugerindo a instalação de um CAPS-

AD no município de Sousa/PB.

Sala das Sessões, em       de 2011.

Deputado WILSON FILHO

INDICAÇÃO No       , DE 2011

(Do Sr. Wilson Filho)

Sugere a instalação de um CAPS-AD

no município de Sousa/PB.

Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Saúde:

Vimos, portanto, por meio da presente Indicação, solicitar à

V.Exa. que assegure a criação de um CAPS-AD no município de Sousa/PB, que

necessita de melhorar a estrutura do atendimento aos usuários ou dependentes

de drogas e suas famílias.

Os CAPS-AD têm um papel importante também na

orientação e supervisão do atendimento da atenção básica em seu território.

Assim, certos da importância da expansão da rede

pública de saúde contamos com o atendimento de nosso pleito por esse

Ministério.

Sala das Sessões, em         de 2011.

Deputado WILSON FILHO